
Kuvendi i Komunes
Nr. 002/10
Dat€:31.05.2018

Bazuar ne Ligiin per Vetdqeverrsjen e Komunave te Kosoves NrO3/t-MO' neni

rr parue.af, ii f,l-igiilt'tr.o+lt--t t i per arvshimin dhe Plotesimin e Ligiit Nr- 03/L-087

"ir"Tii,","\"i" 

- 
fl"Utike. tuegullores t'.ir.OZrZOt.l mbi Kriteret per -Kriiimin e

frierrnr.ii*''p*irt" Lokale dh-e Pjesemarrja e Komunave nE Bordet e Drejtoreve G

iffiffiil ir"i"t"r" ," u:r', Kuvendi i Komunes n€ mbledhjen e rregullt te mbajtur

m€ date: 3l 05.2018, nxjen ketg :

REPUBTKA E KosovDs - REPUBLIKA KosovA - REPUBIIC o! Kosova

KoMUNA JUNrK - oPgTrNA JUNIK- MUNTCIPALIY oF

V E N D I M

P€r krijimin e NdErmarrjes Publike Komunale p€r menaxhimin e shffbimeve

komunale si ne vijim:

l. Ujit te Pijes,
2. Ujit t€ ujitjes,
3 . Uieflve te zez ,
4. Mirembajtjes se r(ugeve komunale,
5. Virembajtjes varrezave komunale.
6, Mir€mbajtjes parqeve dhe shesheve komunale'

Selia objekti. emri i ndermarrjes. menyra e organizimitdhe menyra e funksionimit

do re p€rcaktohen me akt te veqante (Statuo mbi lhemelimin e ndermarrJes

Komuna e Junikut si themeluese e kesaj nddrmarrje do te siguroj asetet e

nevojshme pdr funksionimin e kesaj ndermanje'

Ndermanja do tg funksionoi mbi bazat e vetefinancimit, kurse Komuna do t€ ruaj

te drejten e pronesise mbi asetet.

Kuvendi i Komunes gdo vit buxhetor bene aprovimin e tarifave t€ sherbimeve qe 1

ofton, planin buxhetor vjetor dhe raportin vjetor td ndermalfjes'

Komuna formon komisionin e vega e per pergatitjen e dokumentacionit tE

nevojsh€m sipas ligjit per regjisffimin e ndermarrjes tek organi kompetent pran

Ministrisd p€r Zhvillim Ekonomik.
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Me kd' vemlimG nioflohd:

Kryetari i Komunes
Drejtori i DSHPI-Se
MAPL,
Arkiva e Komun€s-Junik'
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REPUBLIKA B KOSOVES - KosovA - oF KosovA

i:5il".:',li; ;X;ilorsirNn' 1ur*- r''auNIcrPALrrY oF JLTNIK

Kuvendi iKomunds
Nr.002/11
Dat8r31.05.2018

Bazuar ne Ligiin Per Veteqe\erisie Lokale' { LVL) Nr' 01/L-040' neni-12'lara$afi 12 2'

Sratutir G Komunes se Junikul (te outel )sStOfo'' neni'2l ' paragrafi.2l ' l  pika j)

Kuvendi Komunal ne Junrk ne -0""i:""-" 
""g'l l i  

tE mbajtui me dalE:11052018'

nxjen kete:

V E N D I M

pdr plocedures Per haltimin e Rlegulloles P& Menaxhimin e Varrezave Komunale

I. Me kete vendim fillohet Procedu-ra Ptt harqrut\.e,lteSult:i-e.s-Per Menaxhimin e

Varrezave Komunale/ ne tekstin e m€tejme Proiekt fiegulo4a

I | .oe l l im i inx ie r {esdh€ml raumi t tekesa j (Pro jek t )R legu l lo re je ,s ipasket i j
v;ndimi eshta kriiimi i bazes ligiore PEr menaxhimin e varrezave

lll. Bartese e (projekt) Rregullores nga pika I e ketij Vendimi eshte Drcjtoria per

Administrate.

I V . B a r t e s j a e h a r t i m i t t € ( p r o j e k ) R r e g u l l o r e s d s h t e e o b l i g u a r - q e ( p r o j e k t )-n 

"nuito,"n 
tu t unoi ne afat prej O muainga dita e hyrjes ne fuqite ketij vendimi.

V 'Autor izohetKrye tar i iKomunesseJun iku tqepashyr jes .ne fuq i teke t i j vend imi' 
;;;t;l ;r"pi" punues per hartimin e (pr;jekt') tuegullores nga pika I e kittij

Vendimi.

VI. (projekt) kegullorja duhet te vihet nd shqyrtim Dxblik Paraqitja e (projekt)

fui"ii".". n'e .ttqytti. publik dhe kohi pdr dhdnien e shqyrtimeve dhe

kom"enteve do te shpallen n€ ueb faqen e Komunes se Junikut

VII. Pas hartimit (projekt) Rrcgullorja i prooedohet kuvendit te komunes per shqyrtim

dhe miratim

VIII. Mjetet financiare per hartimin e (projeld) Rrcgullores sigurohen nga buxheti i

Komunes sg Junikut.

Ix. Me hyrjen ne tuqi te ketij vendimi shtuqizohen te gjitha dispozitat ligiore me ane

te te cilave kjo fushe ka qene e negulluar'



X. Per zbatimin e ketij vendimi kujdeset Kryetari i Komunes respektiYisht Drejtoria

per Adminisfiate.

xl. Ky lendim hyn ne fuqi l5 dir€ pas reeiistrimit ne zyren e protokollit tb ministrise

pergiegjese per vett4ev"t'",1" 'o*ui", tidh" publikimit ne giuhen zyrtare ne ueb

faqen zldare tg Komunes se Jund$t

Me he,e vendim nioftohen:

MAPL,
Kryetari i komun€s sg Junikut
she$imi i Kuvendit,
Arkiva.
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Kuvendi i Komunes
Nr. 002/12
Date:31.05.2018

Bazuar ne Ligjin per Veteqeverisje Lokale' ILVL) Nr' 0l/L-040' neni 12 p1r^g fi 12 2

pika d), Srarutit te Komunes se lunrttut lie-Oares 2s q 20 l0)' neni 22 pata$afi .22'1 
pikd

i,'f*""aift"r*a n€ Junik n€ nlUteihj"n " 
rregullt tE mbajlur me date: 31.05 2018,

nxjer kete:

REPUDLIKA E Kosov6s - REPUBLTKA KosovA - REPUBLIC oF KosovA -

i:l;ffi"ilFni. --o'srrNe JuNrx- MUNI.IPALITY oF IUNIK

V E N D I M
pgr mimtimin e anetareve tg KKSB-se

Me kgte vendim miratohet lista e anetarev€ td Kdshillit Komuflal P& Siguri ne

su-"hkeri ne Ko.unen e Junikut/ n€ tekstin s metejme KKSB '

KKSB-ia perbehet nga: ( neni 4 udh€zim administrativ nr' 2712012 MPB -

iijiit ri rr,i,c,pL oe. rlshillat Komunale per Siguri ne Bashkesi)
1. Agron Kugi - kryetar i Komunes se Junikut'
2. Riaim Syla - komandant i Stacionit Policor nE Junik'
3. Imer Krisniqi - pdrfaq€sues i Bashkesise Islame'

4. Avni Muslijii - pdrfaqdsues i komuaitetit halvetiie'

5. - kryesues i Komitetit Per Komunitete'

o. Xhevahire Krasniqi - zyrhre P€r barazi giinore'
7. Fatos Shala - drejtori i irejrorisd pdr Arsim, Kultu€' Rini :-Sport ..
8. Zenel Kuqi - kryetar i K€shillit te prinderve te arsimit te Komunes

sd Junikut,
g. - pedaqesues i Forces se SiSurise s€ Kosov€s'

10. Deme Salla - kryesues i fkipit VePrues Per Siguri nt Bashkdsi'

1L shkelzen Shehu - Perfaqesues i Emergencave Civile Komunale'

12. Tulim Ganiiai - perfaq€suese i zyres komunale per komunitete

dhe kthim,
13. Haki Jasiqi - pedaqesuese nga OJQ,
14. Mehmet Salihai - p€rfaq€sues nga komuniteti i personave me

aft€si te kufizuara.

Ne pErjashtim me nenin 4 udhEzim administratiY nr' 2712012 MPB - 03/2012

lUe'lf- per K€shillat Komunale pdr Siguri ne Bashkesi nga perberja e

lartpermendur mungojne:'1. 
nie perfaqeiues i secilit Keshill Lokal per Siguri Publike - nuk jane tE

themeluara Keshillat pdr Siguri Publike,
2. perfaqesues nga mediat lokale - nuk ka media lokale'

l .

l l .
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I v. Ky vendim hvn n6. fuq:.! "g:11;;::?,"fi ii'"|iffi:i ;,Tr*:' lfflti:i
pergiegiese per veteqeven sJe loKl'faqin 

zvnare rp tcomunes se Junikut'

MAPL - MPB,
Tg €meruarlt,
Arkiva,

<il'-$
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REPUBL{KA E KOSOV!S - RbPUBLI(AKOSOVA - REPUBLIC OFKOSOVA.-.

i6;"^ili;ni" - oPsrINA JuNIK- MUNICIPALITY oF JUNIK

Kuvendi i Komunes
Nr.002/13
Dat€:31.05.2018

Bazuar ne Ligjin pEr VeteqeverisF ^L^okale 
(LVL) Nr' 03/L-040 neni 53' Statulit te

Komunes se Junikur {re 0u,", ,".r.,oior. neni l6.dhe-18 .9n:. iT.-ul'}"*t 
o"

rishqlnimin e ligishmerrse ngu 'pnt''irn"nti 
-iigjor 

i MAPL-se' le dates26 04 2018'

Kuvendi Komunal nEJrn,l ne rnnr.on1en- f ,ieguli te mbajtur me dale: 3 1 .05 2018' mori

ket€:

V E N D I M
Pdr formimin e Komitetit per Komunitete

MeketevendimKuvgndi themelonKomitet inperKomuni le tes ikomi te t l
;;;;;.;;K;'";;en e Junikut dhe percakton strukturen e tij

Bazuar nd Udhezimin Administrariv (MAPL) per.procedui:" " ]1"1"-f"lt;'
o'ir-iaii"n 

-art. 
to*p.tencat e komiteteve te perhershme ne Komune nent lu'

fi::;";'r:'il;.';;.]'i'iio.ir"rir pe' ro'nunilete zsjidhet me shumicen e votave

te anetareve te Komitetit.

Komiteti pEr Komunitete do to kete perberjen si n€ vijim:

1. Dardane Shala - anetare, subj€kti politik AAK --lD5^..

i. riiti"it v"r"n - anetare, subjekti politik AAK,- PDK'

l. - anetare/e' subjekti politik LDK'
4. Zenel Maloku - an€tarE. kandldat I pavarur'

s. orita Satihu - Hoxha - anetare, subjekti politik LW'

Komiteri i komuniteteve eshte pergjegies per shqyrtimin. e pe.tpllth1T""i:i,:'

u*o.i o"* komunale me ligiin lle zbatim dhe per shqyrtimin e t€ gJltna

;;,il;;; l";;;;;;'prttika; dhe aktiviteteve ptir t'u sisuruar se te drejtat dhe

i"i".".", 
" 

-t"-*lt 
.l"e respektohen plotesisht Komiteti giithashtu i rgkoqanion

i"t""Ji ,e t"*".e. masai qe duhei te ndeminen per te siguruar jetesimin e

Ji"potituu" qE kand te bejn6 me nevoj6n e komuniteteve per t'u avancuar'

.frJt"ft"i .t-;a Ahe 'hvilluar identiietin e tyre etnik' kulturor' fetar.dhe

"i,ifr!..t. "i 
art,j p* 

" 
siguruar mbrojtje adekuate te te drejtave tE komuniteteve

6-renda komunds.
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v. Kv vendim hyn ne fuqi l5 diG pas regiishimit ng zyrcn e protokollit te ministrise
" 

F;AHpt; ;"!q1""'i':" rir<ur"' ?i an" purblikimit ne gjuhen zvnare nE 'eb

faqen zynare t€ Komunds se Junikut

Me k&e ve dim triofrohen:

> MAPL,
> Angtaret o Komitetit pgr Komunitete,
> Drejtod pgr Ekonomi Buxhet dhe Finonca'
> Arkiva,


